
quarta-feira, 8 de julho de 2015 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 60  (125) – 53

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MATEUS

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulo apreciado na reunião de 06/07/2015.
DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO

REG. FUNC.  NOME  CONTROLE Nº
6865682 ELAINE CRISTINA CARDOSO SETRINI 320152

O acúmulo de cargo pretendido atende às exigências 
legais. A servidora deverá, quando retornar licença sem ven-
cimentos da rede estadual, apresentar nova declaração de 
horários.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 LICENÇA MÉDICA SERVIDOR FILIADO AO RGPS
Concedida, nos termos Portaria 507/SGP-G/2004:

R.F. NOME QTE. DIAS A PARTIR DE:
503.463.9/4 CLÁUDIA MARIA PIRES DE CAMPOS 15 01/07/2015

LICENÇA MÉDICA DE RGPS SUPERIOR A 15 
DIAS

Concedida, nos termos da Lei 10.783/89, Portaria 507/ 
SGP-G/2004:
R.F. NOME QTE DIAS A PARTIR DE:
503.463.9/4 CLÁUDIA MARIA PIRES DE CAMPOS 15 16/07/2015

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 SUPERVISÃO DE EVENTOS FUNCIONAIS

 AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDOS

RF: NOME: PROCESSO: E.H.:
601.944.7/01 ZENAIDE TEREZINHA PINTUCCI SANTOS 2015-0.154.529-5 241105005000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81., o tempo de 00 
ano 06 meses 20 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
01/04/1985 a 31/05/1985; 01/03/1989 a 20/07/1989

 OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRI-
BUIÇÃO DO RPPS

Nos termos do parágrafo único 8º da Portaria nº 074/
SMG.G/2009, a Unidade de Recursos Humanos da Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social faz publi-
car a opção de inclusão na base de contribuição do RPPS, do 
servidor abaixo:
NOME RF PARCELA A PARTIR DE/PERIODO
RONALDO ROMILDO SANTOS 608.148.7/2 009 02/07/2015
MIRTES MARIA VAZ DE PAULA 636.482.9/1 009 25/06/2015
ERIKA HECHT 691.368.7/1 009 13/07/2015 a 27/07/2015
MARIA JOAQUINA FERNANDES DE CASTRO SILVA 792.910.2/1 009 08/06/2015 a 22/06/2015

 HABITAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SGAF - GABINETE DO SUPERVISOR
 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS – SGAF-3 - 

SEHAB 
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO 
Concedida pelo Decreto 55.290 de 14 de julho de 2014

E.H RF NOME DURAÇÃO A PARTIR ARTIGO
140303000000000 6462987 FERNANDO AUGUSTO F SANDOVAL 15 01/06/15 143

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 RECURSOS HUMANOS

 PORTARIA 076/2015 - GABINETE DA SUPERIN-
TENDÊNCIA

DRA. REGINA LUCIA PEDRO ATHIE, Superintendente 
do Hospital do Servidor Público Municipal, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas lei, e considerando a 
apresentação da defesa que acolhe, porém não lhe dá 
provimento:

RESOLVE: 
Aplicar ao servidor público Hicio Gutierrez, R.F. 6.881-1, 

Agente de Apoio, pena de suspensão de 02 (dois) dias a ser 
cumprida a partir de 3/7/15, em virtude dos fatos relatados e 
apurados pela Comissão de Sindicância instaurada pela Portaria 
nº 57/2015-HSPM, integrante do Processo Administrativo nº 
2015-0.134.067-7.

 SUPERINTENDÊNCIA 
AFASTAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO EM CONGRESSO:
Proc.2015-0.157.218-7-HSPM – MÔNICA FRAGOSO, 

R.F. 613.139.5/1, Analista de Saúde (Fonoaudiólogo) - Nível 
III. Em face das manifestações favoráveis contidas no presente 
e, com fundamento no Decreto n° 48.743/07, AUTORIZO , o 
afastamento do(a) servidor(a) acima mencionado(a), sem ônus 
para a Municipalidade e sem prejuízo de vencimentos, direitos 
e demais vantagens do cargo, para participar do 14º Congresso 
da Fundação Otorrinolaringologia, no período de 13 a 15 de 
agosto de 2015, em São Paulo - SP.

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DESPACHO
TORNANDO SEM EFEITO A PUVBLICAÇÃO DE FÉRIAS PU-

BLICADA NO DOC. DE 13/06/2015 – PAG. 42.
4209.9 – Rosirene Bonesso Montañes – 10 dias do 

exercício de 2015, a partir de 01/07/2015.

 NEGÓCIOS JURÍDICOS
 PROCED1

 R. MARIA PAULA, nº 270, 3º ANDAR | TEL 3396-1833.
INTIMAÇÃO DE SERVIDORES - PROCED 122 
FICA(M) INTIMADO(S) A COMPARECER EM PROCED-3 

(ENDEREÇO ACIMA) NO DIA E HORA ASSINALADOS, A FIM 
DE PRESTAR DEPOIMENTO EM AUDIÊNCIA NA QUALIDADE 
DE TESTEMUNHA, SOB PENA DE SUSPENSÃO DO PAGA-
MENTO DE SEUS VENCIMENTOS, NOS TERMOS DO ART. 211 
“CAPUT” DA LEI 8.989/79, o(s) seguintes servidores O(S):

METODOLOGIA: Apresentação do Relatório Nacional da 
Comissão Verdade de forma interativa, e das temáticas abor-
dadas durante o curso, exposição do Relatório das “Verdades 
Reveladas”, por meio de seis encontros, com exibição de docu-
mentários e palestras, seguidas de debates que dialoguem com 
os objetivos gerais do curso.

CONTEÚDO:
-O Relatório da Comissão da Verdade na construção da 

Democracia.
-Memórias da Ditadura.
-O papel das forças de segurança na sociedade brasileira.
-Brasil e Argentina: nas asas do Condor.
-A repressão contra sindicalistas.
-Ações e recomendações da Comissão Nacional da Ver-

dade.
REGÊNCIA: Eduardo Matarazzo Suplicy (Secretário Mu-

nicipal dos Direitos Humanos e Cidadania), Adriano Diogo 
(Comissão da Verdade Estadual), Prof. Dr. Álvaro Gonçalves 
Andreucc, Sebastião Neto (sindicalista) e Celso Frateschi (Grupo 
Ágora de Teatro).

PÚBLICO ALVO: Supervisor Escolar, Diretor de Escola, As-
sistente de Diretor de Escola, Assistente Técnico de Educação 
I, Agente de Apoio, Coordenador Pedagógico, Auxiliar Técnico 
de Educação, Professor de Educação Infantil, Professor de 
Educação Infantil e Ensino Fundamental I, Professor de Ensino 
Fundamental II e Médio e Coordenadores do Núcleo de Ação e 
Projetos dos CEUs.

VAGAS: 200 vagas.
CARGA HORÁRIA: O evento terá 18 horas, sendo 6 encon-

tros de 3 horas;
LOCAL: CEU Lajeado (auditório), localizado à Rua Manoel 

da Mota Coutinho, 293 Lajeado, São Paulo, SP. CEP 08451-420.
DATAS: as sextas-feiras, dias 07/08, 14/08, 21/08, 28/08, 

11/09, 18/09.
HORÁRIO: 19h00 ás 22h00
INSCRIÇÕES: As inscrições deverão ser realizadas através 

do LINK: http://goo.gl/forms/JD8JCer7vV (formulário do Google 
Docs). Para otimizar nosso trabalho, pedimos por gentileza que 
no momento de preenchimento do formulário as informações 
sejam digitadas conforme modelo de preenchimento, somente 
em letra maiúscula e que as informações sejam completas, sem 
abreviações.

FREQUÊNCIA E AVALIAÇÃO: A avaliação será contínua, ba-
seada na frequência e na participação das atividades propostas.

CERTIFICAÇÃO: Farão jus à certificação os participantes 
que obtiverem frequência mínima 85%.

ÁREA PROMOTORA:
O curso ficará sob a responsabilidade do Núcleo de Edu-

cação do CEU Lajeado e da Diretoria de Orientação Técnico-
Pedagógica (DOT-P) da Diretoria Regional de Educação de 
Guaianases.

RESPONSÁVEIS: Núcleo de Educação do CEU Lajeado: Ulis-
ses Vakirtzis e Cleber Ferreira dos Santos. Núcleo de Educação 
Étnico-racial de DOT-P: Marcelo Eduardo Lopes.

Contato / Informações: Núcleo de Educação – CEU Lajeado 
- Fone: 3397-6952.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO 
BUTANTÃ

 FERIAS DEFERIDAS
ASSISTENTE DIRETOR DE ESCOLA

REGISTRO NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
7213824/1 Eduardo Antonio Gonçalves 30/2015 01/07/15
5972914/2 Gina Valente Gouvea 15/2015 01/07/15
7732091/1 Helena Silvia de Sousa 20/2015 13/07/15
7206321/1 Rinaldo de Souza Araujo 15/2015 13/07/15
6002161/2 Selma Regina de Sá Rodrigues 15/2015 22/07/15
6789838/1 Ana Lucia da Silva Souza 15/2015 17/08/15
6494331/2 Ivete Silva Pereira 15/2015 08/07/15
7806001/1 Juliana Gomes Curvelo 20/2015 01/07/15
6720498/1 Jose Vieira Lins 15/2015 13/07/15
75303821/1 Graziela Julia Trevisan da Rosa Bolane 20/2015 13/07/15
7913273/1 Grace Kelly Delatorre 15/2015 07/08/15
7232268/2 Elbes Alcantara 15/2015 06/07/15
6788424/1 Cristiane Ramos 20/2015 03/08/15

COORDENADOR PEDAGOGICO
REGISTRO NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
6211003/2 Jucilete Nunes Frade 15/2015 03/08/15
5667194/1 Regina de Fátima Batista Godinho 20/2015 13/07/15
8002631/1 Magda Mendes de Santana 6/2015 13/07/2015
6944604/1 Claudia Beck Sola Inamine 20/2015 13/07/15
6580921/2 Regiane Dias Bertolini 20/2015 29/06/15
7737271/1 Arildo Cruz 10/2015 10/07/15
7446161/1 Angela Maria Martins dos Santos Silva 10/2015 13/07/15
7703805/1 Nasser Hasan Mahmoud Mohamad 20/2015 06/07/15
5528836/5 Nilva Rodrigues Dias 10/2015 13/07/15
7447639/1 Katia Aparecida Campos da Rocha 15/2015 17/08/15
7842422/1 Eliene Maria Silva Nunes 20/2015 13/07/15
7251602/2 Monica Patricia Ribeiro 15/2015 07/07/15
7730918/1 Roseli Aparecida Manja 15/2015 10/07/15
7297416/1 Cristiane Teixeira Magen 15/2015 06/07/15

DIRETOR DE ESCOLA
REGISTRO NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
7439563/1 Laura Maria Walckiers Clementino 15/2015 13/07/15
6992803/2 Mauro da Conceicao Morano 20/2015 20/07/15
6456812/3 Luana do Carmo Gomes Traldi 10/2015 13/07/15
7515626/1 Fabiana Oltramar de Moares Dias 15/2015 13/07/2015
5871514/2 Luiz Claudio Ferreira da Silva 15/2015 13/07/15
6772951/3 Maria Cecilia Salles Medina 10/2015 10/07/15
5688981/3 Maria Clara Altieri da Silva 10/2015 13/07/15
6202225/3 Annely Alyne Von Baranow Murakami 10/2015 13/07/15
5194504/2 Maria Roseli Gomes Rodrigues 15/2015 10/08/15

SECRETARIO DE ESCOLA
REGISTRO NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
7825129/1 Felipi Ricardo de Almeida Buzo 15/2015 13/07/15
5529310/2 Regina Celia Paes da Costa 15/2015 08/09/15
6006035/3 Clemilda Pultrini Inoue 20/2015 06/07/15
5672015/3 Rosana Guedes Mollica 20/2015 13/07/15
5749379/3 Vilma Rita de Cassia da Silva 15/2015 08/09/15
7297033/1 Marcia Rosangela Monteiro Rolim 15/2015 12/06/15
7297033/1 Marcia Rosangela Monteiro Rolim 15/2015 13/07/15

ASSISTENTE TECNICO DE EDUCACAO I
REGISTRO NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
7470550/2 Kelynn Midori Alves 10/2015 20/07/15
6956157/1 Elder Ribeiro Garcia 15/2015
6605117/1 Elayne Fernandes Pinheiro 15/2015 13/07/15
7232969/2 Elisangela Cristina Afonso Sanches 20/2015 13/07/15
7224796/1 Andre de Freitas Dutra 15/2015 06/07/15
6950451/1 Renata Ferreira Barbosa Amaro 20/2015 13/07/15

ASSISTENTE TECNICO EDUCACIONAL
REGISTRO NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
5287901/4 Janete Barbarini Galli 10/2015 13/07/15

FÉRIAS DEFERIDAS
Retificação da Publicação da Lauda de Férias do DOC 

de 26/06/2015 pag. 42
Leia-se como segue e não como constou
ASSISTENTE DIRETOR DE ESCOLA 

REGISTRO NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
6603581/1 Suzete Aparecida Santos 15/2015 03/08/15

COORDENADO PEDAGOGICO
REGISTRO NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
5860253/2 Sandra Maria Tedeschi 20/2015 13/07/15
6905013/2 Denise Yurie Yamamoto de Moraes 20/2015 08/09/15
7703996/1 Waleria Correia Gomes Amoroso 10/2015 06/07/15

ASSISTENTE TECNICO DE EDUCACAO I
REGISTRO NOME DIAS/ANO A PARTIR DE
6084303/2 Julio Cesar Juns Goncalves 10/2015 13/07/15

LICENÇA NOJO
R.F./V NOME Dias Período
588.696.1/4 Lidia Ferreira Cheles Araujo 02 28/06/2015

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos dos artigos 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando 
a cumprí-la uma hora depois ou encerrá-la uma hora antes do 
horário regulamentar até o nascido completar 12 (doze) meses 
de idade.
RF NOME FILHO DATA NASC
749.443.2/2 Susana Charles Lima Correa Laura Sofia Lima Ribeiro 14/12/2014

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULOS DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 07/07/2015
ACÚMULOS LÍCITOS

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
5678510 VALTER CICERO TEOFILO 319338
5738717 WILSON NEPOMUCENO PEREIRA FILHO 305147
5892384 LUIZ FERNANDO DE SOUZA 314940
6001769 LEILA GERALDA DE ANDRADE MARQUES 319342
6083790 HAMINI CARMEM TAVARES 319487
6252516 LENINE SOARES DE JESUS 320202
6252516 LENINE SOARES DE JESUS 315111
6333681 VERA LUCIA LOURENCO JACKES 319647
6581366 RAQUEL ALVES CAVALVANTE 319691
6684360 PASCOALINA BONFIM BORGES 319232-2014
6689973 DENISE MOURA DOS SANTOS 319416
6762425 OZIELENA EUFRASIO DE MENEZES 307673
6843522 DAVI GOES COSTA 305001
6864422 VALDECI PEREIRA DE ABREU 319829
6906052 TELMA CASSILLO 308291
6913024 BALTAZAR DE OLIVEIRA ALVES 319248
6922457 ROSANA ZAHARANSKY 307660
6949401 CLAUDIA MARIA DA SILVA 289267
7211937 ORLANDO LIMA DOS SANTOS 308175
7216564 JOSE DOMINGOS CONDE DUARTE 303526
7246269 ROSILENE LOPES DE SOUZA 319329
7251912 IVONE SILVA NASCIMENTO 289423
7287828 MARIA DE FATIMA CARVALHO 315196
7366710 SILVANA DANTAS DOS SANTOS DE SOUSA 316096
7378203 NORBERTO QUEIROZ 318977
7427484 LUCIANA ALMEIDA SANTOS 315290
7429444 LUIZA ANGELICA DOS SANTOS 308578
7449780 ROSANA MARIA DE AGUIAR 319597
7550847 EDSON DE SOUSA COUTO 318242
7702922 ARNALDO LOPOES SIQUEIRA 313798
7731396 DENIS DE ANGELO DUARTE 305006
7757841 LUCIANA APARECIDA FUMES VIDUEDO 316194
7823096 WALNER POPE MISSALIA 318627
7850174 GILMARA APARECIDA ARANDA FERREIRA 316184
7855290 NILZA MATIAS DO AMARAL ROCHA 319424
7906102 ANSELMO BARROS DA SILVA 290179
7913427 THALITA MARIN DA SILVA 308821
7949341 KARIN SCHRAMM 319315
7978464 CAROLINA APARECIDA DE SOUZA 318114
7971192 MARCIA REGINA GALVAO 313720

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.
7906064 EDINA DE MOURA REIS 315637

A servidora deverá quando retornar da licença sem ven-
cimentos na rede Guarulhos, apresentar nova declaração de 
acúmulo de cargos.

O acúmulo de cargos atende às exigências legais.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÂO DO D.O.C 03/07/2015 
PÁGINA 47

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
7298048 ALESSANDRA DE BARROS CAVALCANTI 317057

O acúmulo de cargos atende às exigências legais.
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÂO DO D.O.C 04/07/2015 PÁ-

GINA 76
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:

6314678 SILVIA RODRIGUES DOS SANTOS 312990
O acúmulo de cargos atende às exigências legais.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
GUAIANASES

 MUDANÇA DE ESTRUTURA HIERARQUICA
RF NOME E.H MOTIVO A PARTIR
805.306.5/2 KLEBER DA SILVA BRITO 161078150000000 ATRIBUIÇÃO 02/06/2015
658.015.7/2 SANDRA LUCIA DA SILVA 161078540000300 ATRIBUIÇÃO 10/06/2015
794.277.0/1 GRAZIELE DE OLIVEIRA 

BEZERRA
161078540000300 ATRIBUIÇÃO 24/06/2015

814.775.2/1 JOSEFA FERNANDES DA 
ROCHA SILVA

161078540000300 ATRIBUIÇÃO 08/05/015

814.775.2/2 JOSEFA FERNANDES DA 
ROCHA SILVA

161078540000300 ATRIBUIÇÃO 09/06/2015

739.345.8/3 SONIA MARIA FERRES 
LOPES LEITÃO

161078119000000 ATRIBUIÇÃO 21/05/2015

816.021.0/1 SARA ALVES DA SILVA 161078134000000 ATRIBUIÇÃO 01/06/2015
752.240.1/2 PRISCILA BRANDÃO RODRI-

GUES DOS SANTOS
161078110000000 ATRIBUIÇÃO 08/06/2015

815.055.9/1 THAMY RIBEIRO DE OLIVEI-
RA CARVALHO

161078123000000 ATRIBUIÇÃO 29/05/2015

HORÁRIO ESTUDANTE.
Defiro o Horário Estudante, nos termos do § 2º, do art. 175, 

da Lei nº8989/79 e Decreto nº 52.622 de 02.09.2011, com a 
redução da jornada de trabalho, passando a cumprir o seguinte 
horário;
789.247.1/1 Lígia Maria da Silva Pereira 12:30 às 19:30h. EMEI 
Prof. Wilson Reis Santos.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - 
GUAIANASES

COMUNICADO Nº 48, DE 03 DE JULHO DE 2015
O Diretor da Diretoria Regional de Educação Guaiana-

ses, no uso de suas atribuições legais, conforme o que lhe 
representou a Diretoria de Orientação Técnico-Pedagógica em 
parceria com o CEU Lajeado, COMUNICA: a realização do Curso 
Optativo “Verdades Reveladas: o Relatório Final da Comissão 
da Verdade”.

JUSTIFICATIVA: As Comissões da Verdade servem para 
o reconhecimento e compreensão dum passado conflituoso 
marcado pelas violações de direitos humanos em nosso país, vi-
sando estimular a reflexão sobre o Relatório Final da Comissão 
da Verdade, principalmente no que tange aos atos de violações 
dos direitos humanos realizados durante o Regime Militar 
(1964-1985). A escola, enquanto espaço de convivência social 
deve ser disseminadora de conceitos e práticas relacionados 
à ética, dignidade e cidadania, fortalecendo a construção de 
um currículo crítico, com conhecimentos que não se limitam à 
função transmissora de conteúdos fragmentados das áreas do 
saber. De forma a proporcionar o contato com pensamentos e 
reflexões sobre a importância da educação em direitos huma-
nos na escola, propomos a realização do presente curso.

OBJETIVOS:
- Analisar, de maneira sistêmica, o relatório da Comissão 

Nacional da Verdade e fomentar o debate em torno da inclusão 
da educação em direitos humanos nas unidades educacionais.

- Possibilitar que a educação em direitos humanos passe 
a ser conteúdo relevante para a vida dos estudantes e profis-
sionais da educação, como prática do cotidiano na construção 
democrática da sociedade brasileira.

8030685 MARISTELA DE CAMARGO 309148
8048509 DEBORA DE L FERNANDES 303481
8049696 ANDREZA S LIMA 306646
8058121 SIMONE TOZZINI 307031
8063401 JOSIANE A DE M TORRES 306751
8078866 BRUNO DE M E NASCIMBEM 303471
8082707 MARCIA DE C M CARVALHO 303338
8082847 SHEYLA FERNANDES 288292
8088217 DAYANA D BARBOSA 312118
8088233 FABIANO RODRIGUES 288271
8088268 DANIELE P R DO PRADO 309211
8089728 SHIRLEY L SANTOS 305237
8094241 ADRIANA A DE S BARRETO 294691
8094306 EDUARDO ROCHA 303916
8096198 KATIA S DA S SANTOS 302252
8110549 NAECIA V PIRES 312073
8110620 KATIA F DOS S FEHER 302201
8123756 JAQUELINE A M DE MENDONCA 304094
8132127 KETTY G G VIANA 312378
8133905 ANDREIA M DE OLIVEIRA 293730
8138303 CLEIDE A DE SOUZA 306258
8144320 SILVIA H W CRUZ 302111
8144494 MARCIA M C BAILON 302262
8159653 ADEIRDENA R DE F SOUZA 306936
8158967 LEA B DE SOUZA 305151
8159076 NARA R DA S P MORAES 303912
8159513 CLAUDIA M DE R QUEIROZ 290072
8160325 CARLA C VALENTIM 306985
8160414 ANA M PEREIRA 306240
8164151 ERIKA FRERE 289933
8173061 JOAO P MARTINS 309110
8189293 SOLANGE MATHIAS 309214
8190755 RAQUEL C HIDALGO 307193
8191441 MARCELO S DE MASCARENHAS 290040
8194319 JOSE G P LEITE 301995
8200157 BRUNO S FERREIRA 306274
8200238 ROBERTA S DE ANDRADE 302019
8205388 CLAUDIA T DA C DUTRA 302071
8208204 ROSANGELA M DA SILVA 308960
8209316 MAIRA D DA SILVA 306074
8212201 JOYCE A DE L SILVA 306154

Os acúmulos de cargos atendem às exigências legais.
DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO

REG. FUNC. NOME CONTROLE  Nº
6758380 LAURINALDA DO NASCIMENTO LIMA

O acúmulo de cargos atende às exigências legais.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
ITAQUERA

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 29/06/2015
ACÚMULOS LÍCITOS

RF. NOME CONTROLE N
1179756 GERSON PIRES DE S. PAIVA 292529
5410657 KATYA DOS S. MENEZES 301227
5566509 MARTA XAVIER DA SILVA 288786
5771650 VERA LUCIA M. TEIXEIRA 292184
6206328 NELY CELIA ROMANO 289038
6689175 TANIA REGINA D. DE OLIVEIRA 297533
7436653 ANA LUCIA DOS SANTOS 290446
7441185 ADRIANA REGINA L. NUNES 290478
7444427 DANIELA FERNANDES DO SIM 290422
7455275 JORGE LUIZ M. DA SILVA 294929
7482256 ELISABETE LIMA BASILIO 293673
7976216 ROSANA R. NAGATA 299339
7989954 DARLENE APª M. CAMPOS 291129
7492944 MARCOS MATTA CALIL 300760
8022330 PRISCILA ROCHA CUNHA 295578
8045372 MARILENE T. LESCANO ALMEIDA 292380
8089591 SUZI HELEN A.DE DEUS SA 297447
8145989 LILIAN P. S. MARCOS 293789
8146586 SIMONE ESTELA PEDROSO 292166
8152799 CLAUDIANA DA SILVA 296788
8166803 RUBENS DA S. JUNIOR 292530

Os acúmulos de cargos atendem às exigências legais.
ACÚMULO ILÍCITO

RF. NOME CONTROLE N
7908547 PETTERSON STERN 295323

O acúmulo de cargos é ilícito por incompatibilidade de 
horários a partir de 02/02/2015 ,nos termos da Ementa número 
11 da PGM, infringindo a Constituição Federal, artigo 37 inciso 
XVI.

DESIGNACÃO/NOMEACÃO
6915434 ADRIANA PEREIRA DE A. SANTOS 319794

O acúmulo de cargos atende às exigências legais.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MIGUEL

 FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR DE ESCOLA 

R.F./V Nome Dias/Exercício Período
680.856.5/1 Patrícia da Luz Mendonça Mota 15/2015 03/08/2015
690.363.1/2 Regina Celia Fernandes da Costa Perpetuo 15/2015 01/07/2015
790.419.3/1 Lincoln Rogerio Rabelo Rosa 10/2015 13/07/2015

COORDENADOR PEDAGOGICO
R.F./V Nome Dias/Exercício Período
747.254.4/1 Kelly Priscila de Souza 10/2015 13/07/2015
784.544.8/1 Rafael Rinaldi Monteiro 15/2015 13/07/2015

ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA
R.F./V Nome Dias/Exercício Período
577.334.2/2 Marisa Martins da Conceição Barros 15/2015 13/07/2015

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 

pelo Decreto 46.113 de 21/07/05.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
1677178 561.118.1/2 Henrique Bartolomeu Vieira Gambier 01 01/07/2015
1677541 594.654.9/1 Silmara Aparecida Pereira da Silva 01 03/07/2015
1677217 601.541.7/2 Valeria Tonin do Amaral Janjao 03 30/06/2015
1677101 621.097.0/1 Sonia Mitiko Nakatani 02 02/07/2015
1677140 638.848.5/1 Eliana Orsini Pinto Faria 02 01/07/2015
1677139 685.208.4/2 Viviane Evangelista 01 03/07/2015
1677139 685.208.4/3 Viviane Evangelista 01 03/07/2015
1677210 691.406.3/1 Simone Cristina de Barros Chizzolini 02 01/07/2015
1677178 793.926.4/1 Milcau Santos Barbosa da Silva 02 30/06/2015
1677178 794.188.9/1 Gisele Rodrigues Beda da Silva 01 30/06/2015
1677139 801.461.2/1 Eliana Ribeiro Leite 01 30/06/2015
1677185 817.363.0/1 Paulo Jose da Silva 02 02/07/2015

REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL– RGPS – Por-
taria Nº 507/SGP- G Licença de Curta Duração para o próprio 
servidor.
E.H. R.F./V NOME QTE. Dias PERÍODO
1677145 600.722.8/6 Luciane Haruko Morishita 07 04/07/2015
1677191 712.578.0/3 Rosineide Santos Reis 02 01/07/2015
1677199 814.090.1/1 Adriana Maria da Silva 01 29/06/2015
1677153 814.313.7/1 Adriana da Costa Aguiar Frank da Silva 01 23/06/2015

Licença Médica do Servidor – Recomendação do 
HSPM

Concedido nos termos do Art. 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, de 2014 para o 
próprio Servidor.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
1677174 559.459.6/2 Maria Bernadete Freitas 01 03/07/2015


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-07-08T03:38:34-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




